Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ ^^ № -^ ^ 7Zgc

О внесении изменений в муниципальную
программу города Усолье-Сибирское
«Дороги», утвержденную постановлением
администрации города Усолье-Сибирское
от 29.12.2025 № 2493-па

В соответствии с решением Думы города Усолье-Сибирское от 29.01.2026 г. № 1/8 «О
внесении изменений в решение Думы города Усолье-Сибирское от 18.12.2025 г. № 73/8 «Об
утверждении бюджета города Усолье-Сибирское на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов»,
Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального
образования «город Усолье-Сибирское», их формирования и реализации, утвержденным
постановлением Администрации города Усолье-Сибирское от 22.08.2024 г. № 2434-па, Положением
об организации проектной деятельности в городе Усолье-Сибирское от 18.12.2025 г. № 2362-па,
руководствуясь статьями 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское»,
администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Дороги», утвержденную

постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 29.12.2025 г. № 2493-па (далее -
Программа), следующие изменения:

1.1. В разделе 2. «Паспорт муниципальной программы города Усолье-Сибирское «Дороги»:
1.1.1. В таблице 1 в строке «Финансовое обеспечение реализации муниципальной

программы, в том числе по годам реализации» цифру «368 685 914,81» заменить на цифру «391 049
914,92».

1.1.2. Таблицу 4 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы города
Усолье-Сибирское «Дороги», изложить в новой редакции (прилагается - Приложение 1).

1.2. В Приложение 1 к муниципальной программе «Дороги» таблицу 4 «Финансовое
обеспечение реализации муниципального проекта «Дорожная сеть», изложить в новой редакции
(прилагается - Приложение 2).

1.3. В Приложение 2 к муниципальной программе «Дороги» таблицу 4 «Финансовое
обеспечение реализации муниципального проекта «Безопасность дорожного движения», изложить в
новой редакции (прилагается - Приложение 3).

1.4. В Приложение 3 к муниципальной программе «Дороги»:
1.4.1. Таблицу 2 «Показатели комплекса процессных мероприятий «Обеспечение реализации

муниципальной политики в сфере дорожного хозяйства и безопасности дорожного движения»,
изложить в новой редакции (прилагается - Приложение 4).

1.4.2. Таблицу 3 «Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
«Обеспечение реализации муниципальной политики в сфере дорожного хозяйства и безопасности
дорожного движения», изложить в новой редакции (прилагается - Приложение 5).

1.4.3. Таблицу 4 «Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий
«Обеспечение реализации муниципальной политики в сфере дорожного хозяйства и безопасности
дорожного движения», изложить в новой редакции (прилагается - Приложение 6).

1.4.4. Таблицу 5 «План реализации комплекса процессных мероприятий «Обеспечение
реализации муниципальной политики в сфере дорожного хозяйства и безопасности дорожного
движения» в 2026 году», изложить в новой редакции (прилагается - Приложение 7).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и разместить
на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра

города - председателя комитета по городскому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское
Тимофееву Ю.А.

Мэр города М.В. Торопкин

53
о оЕ

Ч га
N «
М "s 1

Н
Ч - S

SO
F §
3 « 1* § иО-а О
1 1 о
S 5 4

н 2 ««
о К «
Я Ь г* § §

С я
О 5

- 2
о я

О О

о

с я
х я

* Й
S ’Я

S

га

о S

О

Ч
Св Ь

л с

н х

О 5
о

сч

Он

Xи

о

^
св
Et

о

св
СО

)Х
к
со
X
о
о

о

о

к
X
св
со

X
X

X

ф
о

X
св
X

ю
X
о

5Х

ю
си

ю
о

<D
X
о

о

св
св
св

со

X U3

>S св о
CU X § U
Р Е га 2 о2 5 о 2 ^
>. 2 х о о
С О > = р
2 х 5 S S
ч я 5 2
ю ж и = Л
_ и о Я О
С Ч О hр О Р 2

° 1

6
X -а

Р о & 85 = ^ >
is га о м

р = к S о
н Е я 2 оо 5 о & й
х s р о

= а р Sg Ж о §

ю и о Я О

2 = 4 В
- ~ о Г- О CU g
О Я Xs S
5 1

X

X
ю
XО

си

си
о

X

X
-0

о

н
со
св
св
X
св
X
X

X
И
Е(
о
о
X

си
Et

X

X
св
X
о

ю
о

X

со
о
с

св
св
g
свсо

3 из

£ ° 3? 8Н г- СО

« « га
Я ^ “ 5 «л= 5 о В °
>> 2 х р 5
о о >, “- р
Ь а s s
“ = о§®

§ § 5 &
S Я ° =
S n - s
° i

S 4

о с “ >
is га о
О Й >ж S
р 2 К 5 и
н Е с 2 о
>» S х Я о
О О X - й

3 X
S s е s ю

С ^ о о
Ев ° си S£ £ Я =
5 п - а
° i

6
s л

£ ° Й? 8 £ с “ £)3 Св О
си к § О
Q S

X Я о
О О х U
g ж о ='2
ю Е S я 5
с 5 2 о
и X р =
р - - 2
° 1

X
X
X

о
н
СО

T—v-sW^ст^н) Х^^

я
в
си
о и
си

2
=(

о
с

о
Й

с
о

X
о
св

со

о
сч

—
Ок

ио

со
ио
КО
Ок

КО о о 00
00

о
со

сч

о
Ок

ив

со
ио
КО
ок

ко ОО
ОО

о
сч
сч

ОК Ок

ив

со
ио
КО
ОК

КО о f
ОО
сч
сч

00 Ок

ив^

со
ио
ко
ок

ко о о

сч
сч

^ Ок

ив

ио
ко
ОК

ко о
о ОО

00

ко
сч
сч

КО ОК

ив^

со
ио
ко
ок

ко о о 00
ОО

[0 X

сч
сч

UO О
00 X ОО

со ОО
ОО

4 2
Щ g га- S

X
S
X о

ci
о

О
я « га

5 к s

и

СО С
О
СО

СО

)Х

X

X

)Х
X

св
X

X

X
а

X

си

X

>х

св

си

X

)Х

2

X

X

ОС
о
св
св

X
о
X
св
о
X

св
X

св

- X
св X

си £
Е{ X
О со
и О
£ о
О X

5

со

С- св

§ си о
х с х
£ 3 *
? £ 8
X Си
оде

с

X
S о ь
~ Я Ж
л Ь О О2 о 3 Ж

° о & о
о & ж Е
8 у g =
О - X X
со 5 св з
о ° ^ В

X 2 х
Р Ю О X
ООО
«

£ О Он 3 х
о ° Ев

си о
§ Я s з
2 У = “

5 Э SО со О *
и °

X

р S S
Р О о О

g § = 3

g х 3
С о 3 Ев
о S х Я
в А £
н

Г О св оS X X g
о с
^

X
сч сч сч

п
сч

со
сч

П
ри

ло
ж

ен
ие

 5
к

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю
 Х

^^
-^

от
 х^Р

 (2
Л

 /^
26

му

ни
ци

па
ль

но
й

пр
ог

ра
мм

ы
"Д

ор
ог

и"

*

N % ^ wо ч n 5 л
Е л 2 к к

о 4: Ч s о

о а о

о - о
«

2 5 Н 2
2 2 S °

< и
X 5
3 К
к м

° о

О *

го о

5

К s
S
Я и 00
S
Ж го
Он
о
S ж
У
к

О

О
о

r 3

Сх S

И

с
r

СП

Ю

О
сх

ю
X
и

о
р

СО
R
О
сх
о

СО

)Х
СК

X
о
S

сх
о
R
СК
X
СО

сх
X

X

X

•S'
о
о

СО

со
о

Ю
X
о
о
X

Е

ю
ё
X
о
т
о
о

о

2
со
R
со

со

X X

о

щ
со

X

со
&

X
со
R
С

со
сх
X

)Х

X

X
X

X

X
3
X

D

R

§ Б

“ ю
X СО
X СХ

D
сх
с

<

D

X
г

X
D
О
X

D
СО
R
с

х

X

л

о
н
X

о
X

)Х

X
о
со

н
о
со

о

X

о
X
03 й
о С
Н СХ
X о
3 u
О X
* X
х 3 — СО
“ СХ
q Н D
Q ~ ХС s о

= ps
^ СО S
М /О
Ь р d

У О X

= 5
3 сх

о

3
со
° >>
R со
2 н 3 о
X >s ск со

Н X
о С? со
О ^ R
сх о о

X R g О
3 о сх
х — X
н р 3 ю D X Д 5

о g У 2
х Н — Е
чд i S
s И^

5 S я
СО - со 2

5 со
л СХ
СХ о

R

О

X
3 о
00 Е
О со
Rm н R
3 Н DO
Ди н сх
s S X о

ск Х —са со ох
Н X 3^ >ч S 3

О R X Р"X О о О о Г D
3 О 3 sх R £ о g о

I СХ 3 X _ X

X ° СХ*-) £
СХ ” Н D О Р О
о л у )s
s д R
g- " s 3 & « S
Г 3 у >
я ! 3 О'
a i - >.
га _ rag
s 2 VO К
5 Я оо

& Й л
п S- У о

О °

о
X
СЛ 2
D о
н сх
X о

О X
х s

СО
С сх
о Н D
R 2 °§ S X
S X о

- S s s § ю
>4 СО S
S >^
о £ о га Л
° >s 5
F га о
У р >

2
ю §

о
1 £

О

X

00

R м

~ СК
м
Н X
О 5? СО
О R
СХ о о
X X гх о

О X X Ei g D
3 _ ex
X ex 3 X
н Р 3 ю

t i i я

= - Я °
Bi5

CS «
s 2
R со

RD с
R
6

5 1

R н
X >х
>л О
И X

X §
03
оз X
4 °

ГО X X

ю
о

о

Ю 40
сч

^

00

ЧО
СЧ

СК
СО

X

Л

С’3ОО v

X
ск

X

d

3
со
чСО

СО

сч

- = -0 00
х 5 о о — СО
е( ю s
dor

5 о
£ о -
с и £

со о
^ 2 х

и i о
=«к

со СХ х
о о

сх R х
^ о со
d ° х
X о м
н С О

ck s
X о
СХ X X
X у Н О СК О

О
D СХ £
" is

2 R

- S
„ ” Л
s — со
X R о о х со
Е( Ю S
О О R

S О
О о X X
^ h о s Е м g Д

СО D СО
р 2 3 3
? = о S

odor
сх R х р "—' О СО X.
О X) х чо
X о <N Неро С5 X (ч]
X ’«к О
СХ S X “
х н н
о СК о

o' ex S
- is

X
СО
R
X
00

СО

СО хе
со О

X

со
со со

со хе

со
сх

X X.
о

СК
со
М

X

D СО

СО X
со о

о
х о

СО 3
м Д
R X
О X

со 3
D X S D

1 i 1

Е “ *

^ а. х
со со со

- 2 2
° °

^ X

СО
СО >4
X х
О х
Й X X
S

нX у
g ° °
яру

Е га о
. сх х

S з 5
3

2 з § га х
S § ?
5 з 2
° с

X
X

У

г—*

Д;

X X

о

Щ
аз
х
3
аз
&
X
П
к

X

5
X

X
X
X

2

X

п

з я
« Я

х сх

X
н

<

X

с
о

о
03
ё

о
о
X
ю
X
о
о
п
о
о

г*»
аз
^
о
сх
о

X

о
сх
о
п
X

X
-0
п
X
ю
о

о

аз
аз
X

X
со

о
о

о
сх
п

X

X
о аЗ
о со о
ю
о
X
X
о
В

со
о
с

аЗ
аЗ
5
03

со

X X

о

W

со
X

-О'
аз
&
X
аЗ
С

Н

03

X
X

>3
3
X

X
3
X

2

X

о
3
аз S

s u
о s

§ i *

— 3 3
Я Я
>s Я S

u £ i

н 8

2 2

Я £
о

X

2 н Д о

о g х
as

ё £ о
3 о сх
н о я ю
и ® Я я

с я о
о 2 У S Н 3 ЕР я 8
Е S £ £
Я 2 | ^
я й

я 2
s 2
П аз

О. о

5 &
о

X

и со н 5
Р-Н о о□ о н сх
s >3 so

* 3 н
м 2 ох
Н X *5

О g х И &
& g а g § з
* 8 ° о я 3
х я X 2 X
н с = ю = й ю
2 я я s g s

я я я щ Е g щ

a & | §Я|§

11 3 2 ^

S 2 Ю S
5 Я о *
8 & =5
°- 2 =5 0.
U Е Я U

О °

о
X
аз 2

Н Он
S о

О X
* S

§ 1 §
О X О
2 1 -
5 я®
>ч Я Я

о » 8

Я:£ §

2 £

Е
4 Я
В 2

о

X

о
n и
Р н д о
Л 0s
О о Н X
о азо § п СХ о о х>
X * СХ О
х 2 5
2 О " Я.

U 2 Я S

о 8
S Н 3 Е
л 5 о
S 2 § ^
= о я Я X
аЗ н со 2
£ s В я
8 &
О- О
4 Я
П н
о

X

о

5 я
н сх
X о

О X
* X
S 03
о
н У °
о В *
X ® Р
S S S

^ ^ гВ
£ £ В

8
У о >■
2 £

® 2
ю g
Е 8
Я Я
| 2

о

X
3
со
ё г?
В н □ о
з 5Е ос
О О Н X
О аз
Ct о о х>
* £ £ о
я Я я Я
Н р = ю

я g
о g g 8
я Я S ч
a 2 о
я я я 2 § ^
я о я
03 - со 2
s S

8 2-
О. О
5 Я

о

X
0 X

^

До н ct
s 5S 3 0w 3 Н

§ з g £

х X £ о § х о

X Ct S 2 X
н о ю s g ю
О Н X х >~. аЗ 3
Я = я i |
о га о е js я л
Я 2 я О я >£ о

= 2 | ^ a 5 ^
3 О § о *
^ « h ^
м г По

р- Ct о о

1 5

X X

сч
сч

об
»—н

сч

сч

сч1—<

40
сч

сч

об

40
СЧ

сч

об
сч

X X

40
СЧ

о
о
СП

40
СЧ

on
о
on г—<

<D
03 P

E 5 ^J 5 t О
Я E -a Q.

§ s
£ и я X
± о »
2 & я о | я з
X О О >
H 2 ^ ^
я e 2 §
ч я g л

Ct P
e О u
o 2 c x
et о оз

2 X Д

§ 3 S &
S- I J и
Я § § я
£ S' a t

о X

св
E sa 5 x < X g A

S И S
Son*
2 &■ a
О £ ct

S о x
H p 3
2 E 2
e °

м К О
О О К

g ё
s 3 1
с Й X
о я 2 Ct е

О X
сх

D X
э 2
* 30 с
et со

1 §
? Г

5 5
? «и
* И Е
я Е >>

= * £аз со
□ со X

• X
>< -0-
в аЗ аЗ
X X СХ
S 3 3
в Н
et к
- аЗ

i §

о
S
3 я

2 =

5 р

со о
. X

X о

n S
о X

§ 2

га 2

2 § £

К “ й
И в

^ Я Я

ХАМ
хоз
2 ь о
н X

о о
^ с

аз П н о

° х &
Я Я 8
S л я

2 * я3 ° о
s “
о о
-® 2С 2 о

^ х ®
1 i

2 5 5
h I s

5 з 2

§ ” g
2-я

н

со
н X
о
А
ю
о
X

X

о

и
о

о

а
X

X
X
аз
*
сх
ч
о
О

со
и
о
X
А
ю
о
X
3 s
ex х
о 03

S 40
СХ СЧ
- сч
о
3

сх
п
о

X аз
ё
0
аз

3
2

“ X
аз О
X С

X 03 аз оз

03 03
¥ &

н

X
0
п

о

о 03
►г н

2 &
оз х

СО о
. X

н 5
аЗ 3

X
п з

СЧ сч

г-<

сч сч

СП

сч сч
СП

г—"
со

т—'
г—
си СП

X

о
то
о
e ь

s TO5 CU

о
x
CU
E
h

<

О

Е
О
X

о
ТО

Е

X X

О

И
то
х

’S-
ТО
&
X
то
то
С

X
то
си
X
X

)Х
3
то

Е
X
X
X

S

X

то
о

«5
х Й X си

X
си
Е
Н X
<

о

си
X
о

.то
С

X X

и

Щ
то
X

’S-
ТО
&
X
то
то
С

н
то
&

^
5

X

S

о
E
03 H

H ex
s ^
о s

Из

e У о
3 5 « g Я о
“so
2 s я

pH TO

о i

2

с ч

8 2
н
о

X

и

& и X О
А то
и 2
Н X
й ч то о g ЕХ
& х 2 о

ч о - О _ Ен
Н О S Ю

я с щ
о я « л
S Н X е
си £ я о
я Й х q
s s 5
я о g
я а
ТО -
со 2

§ а

я. О
5 &

о

X

О
Е
03 Й
о О
н о,
X о
S ^
О X
х з
Я 3
£ а
о н О
то 2 ° о £ * о X о

« S s я то^
>> то s
03 >4^
□ £ i

g® О

У О >
2 £

ю g

Е ТО
и Си
§ г

о

X
то

Й н
х }Е тоТО ТО
О о
Н X
о То
MgS

s
3 о си
Я я. S я н о я ю
Й ч я s
X g £4

S Н X е
мм

Я § “
ТО - то 2
s s
то то

си о
то &
ТО
6

X
3 О
ТО Е
Е ^ ТОЙБ х н 5
до н си
Xя SP
i i I

X 3

Я О о 2 о h
Е п 9 Ои о и 3 я a
х Ч 2 я 3 я о
3 о g я я
Ь О S Ю S я Ю
Й я >, g я
я 2 я. и ч ^

s о оЯ и >,

я s ю g

& 2 ч Я
4 & 2 о
ч
О °

о

Е ч

н си
X о
2 ~
О X
х х

1 | §
g я я

Ss ч®
>^ ТО ТО
X >» ^
1 & 1

2 >
2 >>
Ч 1
ю °

Я Ч
ч Я
ч 2
н
о

X

то

то
03 2 О о
Н X

о то
о 2 ч
& § а о
* ч 2 s

- 3 о си

о и Я 5
я 2 я9

Й ° о £ у я х Н X Е
я 5 О
Е н ®
я 2 § ^
§ § -
ТО -
со 2
s s
ТО ТО

си
си о
S я

о

X

О
Е
ТО Й
о о
ь си
S ^
О X

1 i §

Я О

—s ч ю
^ Ч я

О «

4 3 и

2 £
ТО 5
^ g

я ч
ч Я
В 2

О

X
то
То то
X о
X )S
ТО со
ч °

о ТО
о g ТО
3 S X 8
* то 2 о
3 о си
х Си S X
Н о S ю
р в s

X Е X р

я Е X и
я s М
3 § я

со 2
S S

ТО та CU
си о
5 &

о

><
3

ё ^ТО
X о

02 СО
о Р Н X
О то° S
си о о

X ч 2
3 2 я
ч р 3 Q — —
Н Q Л

g g
0 х
я Й X с 5
S S § X о §
XX
то - со 2
S S
5 §.

си о

ТО
6

Ю
сч
сч
о г—«
in

40
сч
сч
о

tn
сч

X X

40
СЧ
сч
сч
о
сч
о

* * * X X * *

5
О-
Е X

Ч £ о х г
и 4 >S ° н 5 3
йр
С М

и £
^ Я Я
Л
X X
У О §
он*
Ь X с

О о
^ Е

то
и о

SEE
U я м
ч й
® к я. “ ° О

1 £>© 2
. Я. I
| 1

° i 1

5 2

= 5

X и
о

то
X
то

я ”
О X
ТО 3
то О

С &

Й 2
ч я
то то

Э 8

я °
f- о

= в

3- §

2 8

2

я "
о х
ТО 3

о § х
Я- g я
С 2- я

2 я
/А м
£ 2 Е X то
Н X ТО
-а х о
то то си
3 я ч
S ч 2

Я ° СЧ
ЧОО
5 я сч
я® “
Я я

2 8
си
2

X
то
то
Е
то
то
о
У

то
СО X
то о
X Е
Е

XX То ТО ТО
X

- ’S-
ТО то
X си
У Е
н

то
X
то

о
X
X о то
Е Н

§ &
то х

СТО о
. X

то и
X о

то Е
то X

«

То сГ

I ч

Я
= 5
ч 2

^ Й
то то >
s Е С
CU УЕ ® X

^ я 5
лак
ч £
° ч «
Н X с

Й ч
о о

22 я

то то'
н о
То >»
я *

S й
Й ® ч
З^ч
2 ч я

° $
5ч*
2 о ^
В-ю 2
С °

. я я
ч X ®
ЯЗЯ
я Е
Н Е= X

3 з
о » 2

ч

-So то х р

ч 8 о я
о о “ я
си е о
ю
о Ч s я л Й

С Ч « 3g 3 2

Ч ч 3 X
Й - ° §
Б ё То Я
со
и Q Я Ч
я о я -

н
и я о
s Ч 2 о
ч о 2 я
К н оя и -о а
— 254
О О Ч ч я я о
щ Ю &Ю
S ¥ 3

О
о
X

3 то
- 5 о и ТО X
X Ю рО
<D о X СЧ
Hugo у 0 е ГД
ю “ я “
о 2 Я к
= ® 5 х
у- ТО то <и

0 Е 0 5
£ 3 ® ® 3
Й ® о ч
то с О со

3 g 2
2 s i
S2 30

= ^ 3 ч
ч о ® ч
ТО Н ^ Е хотото

с А Й оО 2 Й Я
о то
^ S ТО Е

Е о

X
то
то
Е
ТО
ТО
о
У

то
03 X
то о
X Е
Е X
X Л
ТО м
со X

~ ’S-ТО то

о
н
то

то
си
X

X

5 «
Е Н
2 то
2 “
то X

СО о
. X

04 О
и

X о
У X
О

То Й
ТО
ТО - х X
то X
о X
си
X
о
X

ей СП
Ч тоГ

сч

я-

ч in tn

^

in in

Подготовил:
А.А. Мосягина ^7"
8(39543)6-75-93

Согласовано:

Заместитель мэра города - председатель комитета
по городскому хозяйству администрации города

Председатель комитета по финансам
администрации города

Председатель комитета экономического развития
администрации города

Ю.А. Тимофеева

Е.Г. Егорова

.^Zr-zZ^xs^ И.А. Трофимова

0-77
37-03 М